
Na temelju članka 23. Zakona o tehničkoj kulturi (Narodne novine, broj 76/93., 11/94. i 38/09..) i
članaka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ('Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županij" broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj

2025. godine donijela je

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju izvješća o radu i utrošku sredstava
Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske ž upanije za 2024. godinu

Članak 1.

Ovim Zaključkom prihvaća se izvješće o radu i utrošku sredstava Zajednice tehničke kulture
Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu.

Članak 2.

Utvrđeno izvješće nalazi se u privitku ovog Zaključka i njezin je sastavni dio.

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.

KLASA: 630 -01/25-01/01
URBROJ: 2117/1-04-25-

2025. godineDubrovnik,

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

Dostaviti:
1. Zajednica tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije, 20000 Dubrovnik, Vukovarska 16,

(pp 52), 20000 Dubrovnik
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
3. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
4. Pismohrana



Prilozi:
L Prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu i utrošku sredstava Zajednice tehničke kulture

Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu
2. Godišnje financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije o

provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije u razdoblju
od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine

3. Godišnje opisno izvješće Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije o provedbi
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije u razdoblju od 1.
siječnja do 31. prosinca 2024. godine

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Pismohrana



OBRAZLOŽENJE

Zajednica tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije radi s udrugama i učenicima na razvoju
djelatnosti i promidžbe tehničke kulture, poticanju stvaralačkog i znanstvenog rada, razvoju motoričkih
i umnih sposobnosti i vještina kod mladih što je pridonijelo unapređenju inovacija na području naše
županije. Sredstva raspoređena Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi utrošila su se za
financiranje rashoda za zaposlene, materijalne i financijske rashode i rad udruga. Sredstva udrugama i
klubovima dodijeljena su putem provedenog javnog natječaja.

Slijedom navedenog, dostavljamo Vam prijedlog izvješća o radu i utrošku sredstava Zajednice tehničke
kulture Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu.



Godišnje financijsko izvješće
Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije

o provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi
Dubrovačko-neretvanske županije

u razdoblju od 1 . siječnja do 31 . prosinca 2024. godine

Dubrovnik, siječanj, 2025.



Godišnje financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije
o provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije

u razdoblju od 1. siječnja do 31 . prosinca 2024. godine

Financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture
Dubrovačko-neretvanske županije o provedbi
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi

Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu

Red. br. OPIS PLANIRANO OSTVARENO

1 . PRIHODI 40.000,00 40.000,00

Sredstva iz županijskog proračuna - djelatnost zajednice1.1. 21.550,00 21.550,00

Sredstva iz županijskog proračuna - djelatnost udruga
tehničke kulture1.2. 18.450,00 18.450,00

2. RASHODI 40.000,00 39.390,00

Djelatnost Zajednice tehničke kulture DNŽ2.1. 21.550,00 21.550,00

Djelatnost udruga tehničke kulture2.2. 17.150,00 16.750,00

Modelarski institut
Nave Dumins

Škola modelarstva2.2.1 . 1.100,00 1.100,00

Promocija brodomaketarstva
grada Dubrovnika i Dubrovačko-

neretvanske županije

Modelarski institut
Nave Dumins2.2.2. 1.100,00 1.100,00

Aero klub Dubrovnik Trenažni letovi pilota aviona2.2.3. 400,00 0,00
Dokumentarni film: "Tragom

Federika Glavića"
Audiovizualni centar
Dubrovnik2.2.4. 950,00 950,00

Audiovizualni centar
Dubrovnik

Trailer: "Prolaz na jugoistok"2.2.5. 640,00 640,00

Kulturno-umjetnička razmjena
Dubrovnik-Knin

Audiovizualni centar
Dubrovnik2.2.6. 600,00 600,00

Hrvatsko planinarsko
društvo Sniježnica

Speleološko istraživanje
Sniježnice2.2.7. 900,00 900,00

2



Godišnje financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije
o provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije

u razdoblju od 1 . siječnja do 31 . prosinca 2024. godine

Škola filma Sipan 21 . Ljetna škola filma Sipan 20242.2.8. 970,00 970,00

Društvo pedagoga
tehničke kulture DNŽ

Mornarski čvorovi i modelarstvo2.2.9. 1.200,00 1.200,00

Informatički klub
Futura

3d / elektro radionice2.2.10. 1.180,00 1.180,00

Informatički klub
Futura

Robotičari i mali inženjeri2.2.11. 1.180,00 1.180,00

Ekološko roniteljski
klub Leut

Mladi ekolozi2.2.12. 400,00 400,00

Ekološko roniteljski
klub Leut

Eko Blace 2024 - edukacija o
primjeni defibrilatora2.2.13. 500,00 500,00

Morske radosti: edukacije,
rekreacija, ronjenje, čišćenje

obale i podmorja

Ekološko - roniteljski
klub Malo more2.2.14. 780,00 780,00

Kulturno-zabavna,
ekološka i sportska
udruga Kurenat

Ljetna škola tehničke kulture i
programiranja u Župi

dubrovačkoj
2.2.15. 940,00 940,00

Jedriličarski klub
Cavtat

Uvod u ru jedrenje i modelarstvo2.2.16. 900,00 900,00

"Izrada nakita od plastike iz
mora" - radionice

Maritimo Recycling2.2.17. 1.180,00 1.180,00

Športsko ronilačko
ekološki klub Delta 5

Neretvanski izazovi ronjenja i
ekoloških akcija čišćenja II2.2.18. 800,00 800,00

Udruga mladih Nova Stem ploče 22.2.19. 440,00 440,00

Dubrovnik Outdoor Ljetni kamp za djecu2.2.20. 990,00 990,00

Programska pričuva2.3. 1.300,00 1.090,00

Društvo pedagoga tehničke kulture
Dubrovačko-neretvanske županije

2.3.1. 510,00 500,00

Modelarski institut Nave Dumins2.3.2. 235,00 235,00

Športsko roniteljski ekološki klub Delta 5 Metković2.3.3. 237,08 237,08

2.3.4. Informatički klub Futura 117,92 117,92

Radio klub Libertas2.3.5. 200,00 0,00

3



Godišnje financijsko izvješće Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije
o provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije

u razdoblju od 1 . siječnja do 31 . prosinca 2024. godine

* Aero klub Dubrovnik nakon višestrukih podsjetnika putem elektroničke pošte nije dostavio završne
Izvještaje o provedbi projekta s obveznim opisnim i financijskim izvještajem s prilozima za projekt
„Trenažni letovi pilota aviona" do zaključenja pisanja godišnjeg opisnog i financijskog izvješća Zajednice
tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije o provedbi Programa javnih potreba u tehničkoj
kulturi Dubrovačko-neretvanske županije u razdoblju od 1 . siječnja do 31 . prosinca 2024. godine, pa će
biti zatražen povrat u iznosu 400,00 Zajednici tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije.
Društvo pedagoga tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije za sredstva iz programske
pričuve nije potrošila cjelokupni dobiveni iznos, pa će biti zatražen povrat u iznosu 10,00 Zajednici
tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije.
Radio klub Libertas nakon višestrukih podsjetnika putem elektroničke pošte je dostavio samo
gotovinske račune na iznos od 181 ,86 za sredstva iz programske pričuve. Nakon toga je više puta
elektroničkom poštom traženo da se dodatno pošalju preslici isplatnica iz blagajne i blagajničko
izvješće za gotovinska plaćanja koji su bili obvezni, ali do zaključenja pisanja godišnjeg opisnog i
financijskog izvješća Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije o provedbi
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Dubrovačko-neretvanske županije u razdoblju od 1 .
siječnja do 31 . prosinca 2024. godine isto nije dostavljeno, pa će biti zatražen povrat u iznosu 200,00
Zajednici tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije.

II§4
m& Predsjednik Zajednice tehničke kulture

Dubrovačko-neretvanske županije
Žarko Dragojević, mag. nov. et. rel. publ.

Tajnik Zajednice tehničke kulture 2 ....
Dubrovačko-neretvanske županije 0\IV̂
Tomo Sjekavica, mag. ing. comp.

Dubrovnik, 30. siječnja 2025.

4



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

KLASA: 630 -01/25-01/01
URBROJ: 2117-10 /1-25-3
Dubrovnik, 25. veljače 2025. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA

n/p ž upana Nikole Dobroslavića
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu i utrošku sredstava Zajednice tehničke
kulture Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu

dostavlja se

PRAVNI TEMELJ: Zakon o tehničkoj kulturi (Narodne novine, broj 76/93., 11/94. i 38/09.), članak
23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (“Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županije” broj 3/21 .)
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
IZVJESTITELJ: Tomo Sjekavica, tajnik Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske
županije

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu i utrošku sredstava
Zajednice tehničke kulture Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu, sa zamolbom da isti
prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje.

S poštovanjem,

Pročelnica

Jelena Dadić Račić

JELENA DADIĆ RAČIĆ
HR-7240647G079

Elektronički potpisano: 26.02,2025T14:58:34 (UTC:2025-02-26T13:58:34Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 4ca51 ab4-f78d-4ddc-a304-5b4cfecde47b



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije, broj 3/21.) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi

ZAKLJUČAK

Utvrđuje se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o radu i utrošku sredstava Zajednice tehničke
kulture Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu i prosljeđuje Županijskoj skupštini na
raspravu i donošenje.

KLASA: 630 -01/25-01/01
URBROJ: 2117-01-25-4
Dubrovnik, 25. veljače 2025. godine

Župan

N;k"la|ibroslavić
Dostaviti:
1. Županijska skupština, ovdje
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdjiL
3. Pismohrana \

¥: $
/BreTVMiž


